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Kvartalsrapport om avfalls- och sophantering i 
Skärholmens stadsdelsnämndsområde. 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
kvartalsrapport om avfalls- och sophantering. 

Sammanfattning 
Skärholmen stadsdelsnämnd lämnade den 25 mars 2021 in en 
skrivelse gällande nedskräpning vid återvinningsstationer och i 
soprum i stadsdelsnämndsområdet. Förvaltningen besvarade 
skrivelsen med ett tjänsteutlåtande som godkändes av nämnden vid 
sammanträdet den 26 augusti 2021. Nämnden beslutade även att 
förvaltningen kvartalsvis ska inkomma med en rapport om arbetet 
inom platssamverkan gällande avfalls- och sophantering samt 
statistik över antal inkomna felanmälningar (och åtgärder) via appen 
Tyck till. 
 
I den andra kvartalsrapporten för 2022 rapporterar förvaltningen de 
olika åtgärder som planeras under vår- och sommarmånaderna i 
platssamverkan. Samverkan med trafikkontoret och andra berörda 
aktörer fortsätter med fokus på städinsatser bland annat med 
ferieanställda ungdomar. Förvaltningen har nu tillgång till statistik 
från appen Tyck till. Analys av inkomna synpunkter sker löpande. 

Bakgrund 
Den 25 mars 2021 lämnade Skärholmens stadsdelsnämnd in en 
skrivelse gällande sophanteringen i stadsdelsnämndsområdet. 
Förvaltningen besvarade skrivelsen med ett tjänsteutlåtande som 
godkändes av nämnden vid sammanträdet den 26 augusti 2022. 
Nämnden beslutade att stadsdelsförvaltningen kvartalsvis ska 
inkomna till nämnden med en rapport om arbetet inom 
platssamverkan gällande avfalls- och sophantering samt statistik 
över antal inkomna felanmälningar (och åtgärder) via appen Tyck 
till. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen medborgarservice, stadsmiljö 
och öppen verksamhet. 

Handläggare
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Ärendet 
Förvaltningen redogör nedan hur arbetet med avfalls- och 
sophantering har fortskridit sedan den senaste kvartalsrapporten 
från mars 2022. 

Förvaltningens rutinmässiga arbete med renhållning. 
Förvaltningen upprätthåller arbetet med barmarksrenhållning och 
tömning av skräpkorgar i enlighet med tidigare rapportering. 
Hundra ferieungdomar kommer under sommaren 2022 jobba med 
skräpplockning i stadsdelsnämndens utemiljöer. Sedan 2021 har 
städningen vid baden utökats med en kvällstömning för att undvika 
att fåglar och andra skadedjur drar ut soporna från skräpkorgarna. 
Förvaltningen planerar också ställa fram extra sopkärl vid olika 
firanden. 

Platssamverkan 
Strukturen för platssamverkan har utvecklats under perioden och en 
koordineringsgrupp med representanter från stadsdelsförvaltningen, 
trafikkontoret, exploateringskontoret, polisen och Skärholmens 
fastighetsägare har tillsatts för att ytterligare förstärka styrning och 
uppföljning.  
 
Inom ramen för platssamverkan pågår ett områdesövergripande 
arbete kopplat till renhållning och sophantering, bland annat ska ett 
antal samordnade städtillfällen ordnas i respektive centrum under 
året, där så många aktörer som möjligt deltar. Detta dels för att 
kunna agera samlat över administrativa gränser och därmed 
”nollställa” området, dels för signalvärdet det skickar till invånare 
och näringsidkare (med flera) på platsen att detta arbete prioriteras. 
Feriearbetande ungdomar kommer under sommaren också att 
prioritera städning i anslutning till samtliga centrumområden. Ett 
arbete för att öka användningen av tyck-till-appen, bland såväl 
stadens och andra aktörers verksamheter och medarbetare som 
bland medborgare pågår. Parallellt med det ses över hur 
uppföljningen av de felanmälningar som kommer in kan förbättras. 
I maj har trygghetsvandringar genomförts i samtliga fyra stadsdelar, 
under ledning av Skärholmens fastighetsägare.  
 
I Vårberg har städning av återvinningsstationen i Vårberg utökats 
till fyra gånger per vecka sedan mars (utförs av FTI). Insatsen följs 
upp och utvärderas i juni. 

Statistik från ”Tyck till” 
Förvaltningen har nu tillgång till statistik över antal inkomna 
felanmälningar och åtgärder i Skärholmens stadsdelsnämndsområde 
från Tyck till-appen. Förvaltningen avser att analysera dessa data 
vidare för att identifiera utvecklingsområden, såväl inom staden 
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som inom ramen för platssamverkan. Av de 305 synpunkter som 
har inkommit under perioden 21 oktober till 30 april 2022 ser 
förvaltningen en tydlig övervikt av synpunkter gällande klotter 
(48%) och städning (35%). De insatser som nu prioriteras inom 
området och som beskrivs ovan bedöms ligga i linje med vad 
statistiken pekar på som utmaningar. Utdrag av statistik från appen 
Tyck till för perioden 21 oktober- 30 april biläggs.  
 

 

Jämställdhetsanalys 
Arbetet med att främja en bättre hantering av avfall är en viktig del i 
förvaltningens arbete för ökad trygghet. Detta väntas gynna kvinnor 
i synnerhet då den upplevda otryggheten är större i denna grupp. 
 
 
Patrik Åhnberg  Sara Heppling Trygg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Utdrag av statistik från appen Tyck till för perioden 21 

oktober- 30 april. 
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